
Összeállításunkban azokról az önkor-
mányzati támogatásokról olvashatnak,  
melyekkel a rászorulókat segítik.

A III. kerület egész területén november 
29. és december 10. között tartják meg 
a  lomtalanítást.

A Pók utcai lakótelepen megoldódott 
a zöldhulladék-begyűjtés problémája. 
Gyűjtőpontokat jelöltek ki.
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Kijárási tilalom 20-tól 5 óráig – november 11-től december 10-ig

Újabb nagyértékű fejlesztés valósult meg a Szent Margit Kórházban az Egészséges Budapest Programnak köszönhetően                    Részletek a 2. oldalon

Modern MRI-készülék a Margit kórházban

 Közel 80 millió forint támogatást nyert a III. kerü-
let a békásmegyeri önkormányzati lakások ener-
getikai korszerűsítésére. 

A Horizon 2020 elnevezésű európai 
uniós pályázaton Óbuda-Békásme-

gyer Önkormányzata egy konzorcium ré-

szeként indult márciusban. A tíz ország 19 
résztvevőjéből álló konzorcium összesen 
több mint ötmillió eurós támogatást nyert 
Magyarországon, Spanyolországban, Hol-
landiában, az Egyesült Királyságban, Tö-
rökországban, Ukrajnában és Lettország-
ban energetikai korszerűsítési projektekre.

A WELLBASED – Improving Health, 
Wellbeing and Equality by Evidence-ba-
sed Urban Policies for Tackling Energy Po-
verty, azaz Az egészség, a jólét és az egyen-
lőség javítása bevált városi eljárásmódok ré-
vén, az energiaszegénység kezelésére pályázat 
célja, hogy hozzájáruljon az energiaszegény-
ség csökkentésének gyakorlati és strukturális 
megoldásaihoz Európában.  Bővebben a 2. oldalon

Energetikai korszerűsítés Békásmegyeren
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A III. kerület közterületein is kötelező a szájat és az orrot eltakaró maszk viselése

Folytatás az 1. oldalról
Az elmúlt másfél évben 
közel 1 milliárd forint ér-
tékű orvostechnológiai 
és informatikai eszközzel 
lett gazdagabb a Szent 
Margit Kórház. Kiemelt 
jelentőségű, hogy egy 
323,7 millió forint érté-
kű modern MRI-készülé-
ket is telepítettek, amely-
lyel még hatékonyabbá 
válnak a különféle neu-
rológiai-, ízületi-, zsige-
ri- és emlővizsgálatok. 
Az eszköz esetében a be-

építéséhez szükséges ki-
vitelezési munkák elvég-
zése is megtörtént. Ezen 
felül modern lélegezte-
tő- és altatógépek, műtő-
asztalok és traumatológi-
ai ágyak, különféle mű-
téti és sebészeti eszkö-
zök, illetve egy új gaszt-
roenterológiai videoen-
doszkópos rendszer segí-
ti a még színvonalasabb 
betegellátást. A közeljö-
vőben további beruházá-
sok lesznek a Szent Mar-
git Kórházban.

Fejlesztések az Egészséges Budapest Programban

Modern MRI-készülék a Margit kórházban

Folytatás az 1. oldalról
A projekt célkitűzése-
it négy éven át hat sza-
kaszban valósítják meg. 

A konkrét cél egy olyan 
átfogó program kidolgo-
zása az energiaszegény-
ség és annak az embe-

rek egészségére és jó-
létére gyakorolt hatá-
sainak csökkentésére, 
amely könnyen adaptál-
ható a különböző európai 

városokban. A program 
egyik sajátossága, hogy 
kiemelt fi gyelmet fordít a 
nemek közti egyenlőtlen-
ség problémájának keze-
lésére, amely az energia-
szegénység vonatkozá-
sában is jelentős hatás-
sal bír.

Az elnyert közel 80 
millió forintos támogatást 
az önkormányzat Békás-
megyer hegy felőli olda-
lán, a Margitliget utcában 
és a Szindbád utcában lé-
vő önkormányzati tulaj-
donú lakások korszerűsí-
tésére fordítja majd.

Energetikai korszerűsítés 
Békásmegyeren

Az előzetes tervek szerint a program keretében 
az alábbi tevékenységek valósulnak meg eze-
ken a helyszíneken:
•  Okosmérők telepítése, amelyek a háztartások 

víz-, villamosenergia-, földgáz- és távhőfogyasz-
tását mérik.

•  Fogyasztásmérőkhöz kapcsolódó adatkoncentrá-
tor telepítése.

•  Energetikai auditok elvégzése.
•  Háztartási fogyasztói magatartást optimalizáló 

program kidolgozása és megvalósítása.
•  Háztartásgazdálkodási és energiafelhasználási 

tréning lebonyolítása.
•  Egészségügyi szűrések lebonyolítása.
A projekt várhatón 2021 februárjában, a támogatói 
szerződés mindkét fél általi aláírását követően indul.

Bem József-díj adományozása
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete és Varsó Bemowo kerületének 
Képviselő-testülete 2010-ben közösen alapította 
meg a Bem József-Díjat, melynek odaítélését és 
átadását rendelet szabályozza.
„A Díj adományozható annak a kiemelkedő tevé-
kenységet kifejtő természetes személynek, jogi 
személynek, jogi személyiséggel nem rendelkező 
gazdasági társaságnak, aki (amely) Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzata és Varsó Bemowo kerüle-
te közötti együttműködés elmélyítéséhez, fejleszté-
séhez kimagasló teljesítményével hozzájárult, vala-
mint a lengyel-magyar kapcsolatok és barátság el-
mélyítése érdekében kiemelkedő munkát végzett.”

A Díj különösen a tudomány és oktatás, kultúra, 
sport és turisztika, gazdasági kezdeményezés, 
közélet területein végzett tevékenységért ítélhe-
tő oda. A Bem József-Díj évente adományozha-
tó lengyel részről egy és magyar részről egy fő/
csoport részére.
A magyar díjazott személyére 2020. novem-
ber 30-ig írásban tehet indítványt: a polgár-
mester, legalább 5 települési képviselő, az ön-
kormányzat területén működő társadalmi szer-
vezet és az önkormányzat területén lakóhellyel 
rendelkező, legalább 50 nagykorú állampolgár.
A Díjat előreláthatólag Bem József születésnapján, 
márciusban adják át. A Díjjal kisplasztika és ok-
levél jár.

A magyar díjazott kilétére tett javaslatokat – 
azaz a kitöltött formanyomtatványt – zárt borí-
tékban, a Polgármesteri Hivatal címére (Buda-
pest Főváros III. kerület, Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 1033 Bu-
dapest, Fő tér 3. II. em. 22.) postai úton kérik be-
nyújtani, „Javaslat Bem József-díj adományo-
zására” megjelöléssel, 2020. november 30-ig.
(A benyújtási határidő a postára adás dátumát je-
lenti. A formanyomtatvány letölthető: https://obu-
da.hu/blog/hirdetmenyek/f-e-l-h-i-v-a-s-bem-
jozsef-dij-2020-evi-adomanyozasara/bem-jozsef-
dij-2021/.)
Bővebb információ: +36-1-437-8882; 
e-mail: fi lep.anita@obuda.hu
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Zárva tartanak a kulturális központok előreláthatóan december 10-ig

A járványügyi védekezés fontossága mellett ar-
ról beszélgettünk dr. Kiss László polgármester-
rel, hogy ugyan rendhagyó formában, de idén is 
együtt hangolódhatunk a karácsonyi ünnepekre.

- A kormány korlátozó intézkedéseivel 
kapcsolatban újra és újra felbukkannak ké-
telyek, kétségek. Ilyen, még mindig gyakran 
feltett kérdés, hogy a lakásunkon kívül hol 
kell maszkot hordanunk.

- Röviden: szinte mindenhol. A kor-
mány rendelete nyomán Budapest – ket-
tő kivételével – minden kerületében és a 
környező településeken egységes szabá-
lyozást alkalmazunk, eszerint Óbuda-Bé-
kásmegyer közterületein is kötelező a szá-
jat és az orrot eltakaró maszk viselése. Ez-
alól kivételt a zöldterületek, parkok láto-
gatása és az egyéni sportolás jelent. Illet-
ve a hatévesnél fi atalabb kisgyermekek-
nek nem kell maszkot hordaniuk. Tudom, 
hogy a szabályok betartása kényelmetlen, 
sőt sok lemondással is jár, de ez közös ér-
dekünk, hiszen csak így védhetjük meg 
magunkat és egymást. Így szigorú proto-
koll szerint járunk el akkor is, ha kerületi 
intézményben valakinek igazoltan pozitív 
a Covid-19-tesztje. Azt is tudom, ezekben 
a hetekben az, hogy aggódunk a szeretet-
teinkért, hogy nem találkozhatunk velük 
és a barátainkkal, hogy a családi összejö-
vetelekről is le kell mondanunk egyelőre, 
bizony sokakat szorongással, nehéz érzé-
sekkel tölt el. Gondoljunk arra, hogy ha-
sonló érzések feszítenek mostanában min-
denkit, legyünk hát megértőek és türelme-
sek egymással.

- Az éttermek bezártak, rendezvényeket, 
de még lakodalmakat sem lehet tartani. És 
mi magunk is igyekszünk a lehető legrövi-
debb időt tölteni olyan helyiségekben, ahol 
több ember megfordul, de van, amikor ez 

elkerülhetetlen, például ha társasházban 
élünk…

- Igen. Ezért is szoktuk azt kérni, hogy 
minden zárt térben, így a liftben, a közös 
helyiségekben, az előtérben szintén mindig 
viseljünk maszkot. A rendszeres szellőzte-
tés szintén a járvány féken tartásának egyik 
eszköze. A lépcsőházak, liftek fertőtlenítő 
takarításához önkormányzatunk ismét té-
rítésmentesen biztosít tisztító-fertőtlenítő 
szert a társasházi közös képviselők részére, 
lépcsőházanként 100 liternyi fertőtlenítő ol-
dat készítésére elegendő mennyiségben.

Szintén a kerületi közös képviselők együtt-
működésére számítottunk az ingyenes zöld-
hulladékgyűjtő zsákok osztásakor. Intézmé-
nyeink, óvodáink, nyugdíjasotthonaink mel-
lett az itt élőknek és Óbuda-Békásmegyer 
közös képviseleteinek összesen több mint 
hétezer zsákot biztosítottak a közterület-fel-
ügyelet munkatársai.

Természetesen nem csupán a társasházi 
közös képviselők, hanem valamennyiünk 
együttműködésére szükség van a kerület 
életében. A háromévenkénti, idén esedékes 
ebösszeírás is törvényben előírt kötelezett-
ségünk, így kérek minden kutyatulajdonost, 
hogy töltse ki az adatlapot, amely elektroni-
kus úton is letölthető. Hangsúlyozom: nem 
az ebadó bevezetése a cél! Hogy a lomtala-
nítás kulturáltan, a mindennapi életünket a 

lehető legkevésbé zavarja meg, szintén kö-
zös érdekünk. Ez kerületünkben idén no-
vember 29-től december 10-ig tart. Az FKF 
minden postaládába juttat tájékoztatót arról, 
hogy az egyes ingatlanok esetében mi a lom 
kihelyezésének időpontja, kérem, kísérjék 
fi gyelemmel.

- Kötelező maszkviselés, kijárási tilalom, 
folyamatos fertőtlenítés, online oktatás, el-
maradó előadások, lemondott találkozók. 
Így köszönt ránk hamarosan advent ünnepe, 
melynek komoly közösségi hagyománya van 
Óbudán. A járványhelyzet nyilván ezt a prog-
ramot is átírja, igaz?

- A kormány korlátozó intézkedéseit be-
tartva minden idei adventi műsort, tervezett 
művészeti előadást, a szabadtérieket is, le-
mondtunk. Ahogyan a már előkészített Fő 
téri karácsonyi kézműves vásárt és gaszt-
rosétányt szintén, de még az ingyenes jég-
pálya felállítására is nemet kellett monda-
nunk, pedig utóbbi megszervezésének lehe-
tőségében az utolsó pillanatig reményked-
tünk. De mindannyiunk biztonsága megkö-
veteli ezeket a döntéseket, hiszen a kerületi 
polgárok egészségének védelme a cél.

Az Advent Óbudán rendezvénysorozatot 
természetesen semmiképpen sem lehet egé-
szében helyettesíteni, de igyekszünk onli-
ne térben együtt hangolódni az ünnepekre. 
Így minden adventi hétre egy-egy kulturális 
műsor közvetítésével készülünk. Fellépő-
ink neves művészek lesznek, akik mindig 
örömmel fogadják el meghívásukat Óbudá-
ra. Vasárnaponként az adventi gyertyagyúj-
tásokat követően kísérhetik fi gyelemmel ki-
csik és nagyok színvonalas koncertjeinket. 
És a díszkivilágításról sem mondunk le: 
a Fő tér idén is fénybe borul, az erre sétá-
lók közös karácsonyfánk előtt elcsendesed-
ve kívánhatnak mindannyiunknak békés új 
esztendőt.

Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zata prioritásként kezeli a gyer-

mekszakorvosi ellátás fejlesztését an-
nak érdekében, hogy magas színvona-
lú egészségügyi ellátó struktúra épüljön 
ki kerületünkben. Ennek első lépése-
ként az önkormányzat felméri egy gyer-
mekszakrendelő kialakításának igényét. 
Kérjük, véleményével járuljon hozzá 
Ön is az előkészítő szakasz sikeréhez!

A tervezett szakrendelő megvalósu-
lásával nemcsak a III. kerület, hanem 
a környező agglomerációs térség egye-
dülálló egészségügyi intézménye jöhet 
létre, amely összefogja a gyermekszak-
rendeléseket és jelentősen emeli majd 

Óbuda-Békásmegyer egészségügyi el-
látásainak színvonalát.

A gyermekszakrendelő létrehozásá-
nak megtervezése igen nagy körülte-
kintést igényel, amihez a kerületben és 
az agglomerációban élő szülők, vagy-
is a gyermekháziorvosi és szakellátási 
szolgáltatásokat igénybe vevők értékes 
tapasztalataira is szükség van.

Kérjük, segítse Ön is munkánkat, 
mondja el véleményét, tapasztalata-
it a kerületi gyermekorvosi ellátásról 
az alábbi online kérdőív kitöltésével: 
www.obvf.hu/gyermekszakrendelo

A kérdőív kitöltésére 2020. decem-
ber 4-ig van lehetőség.

Óbuda ma és a karantén idején 
Virtuálisan látogatható fotótárlat 

az Esernyősben
Az önkormányzat 2020-ban, immár ötödik alka-
lommal hirdetett fotópályázatot. Az V. Óbudai 
Fotótárlat alkotásaiból készült kiállítást az Es-
ernyős Galériában – egyelőre – virtuálisan jár-
hatjuk be, dr. Kiss László polgármester a művé-
szeket köszöntő beszédét pedig videóüzenetben 
hallgathatjuk meg. Az idei díjnyertes képek tárla-
ta talán aktuálisabb, mint valaha. Hiszen ezúttal 
arra kérték az alkotókat, hogy mutassák be kerü-
letünket azzal a szemmel is, hogyan éli minden-
napjait a veszélyhelyzet idején. Az V. Óbudai Fo-
tótárlat – Óbuda-Békásmegyer a 21. században 
és a karantén idején kiállítást az újranyitás után 
még két héten át a valóságban is körbesétálhat-
juk a Fő téri Esernyős Galériában.

 Maszkviselés, fertőtlenítőszer a lakóközösségeknek, adventi online koncertek

„Idén is együtt ünnepelünk, igaz, rendhagyó módon”

Várják a szülők véleményét!
Új gyermekszakrendelőt terveznek 
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Lapunk kulturális melléklete szünetel

November elején a Hintalo-
von Gyermekjogi Alapítvány 
NEMECSEK Programjának ve-
zetői közös (online) megbeszé-
lésen vettek részt az önkor-
mányzati fenntartású óvodák 
vezetőivel, az intézmények gyermekvédelmi felelő-
seivel és a hivatal munkatársaival, hogy a gyermek-
védelmi rendszer megerősítését célul kitűző együtt-
működés további feladatait, irányait összegezzék, 
és az eddigi tapasztalatokat megosszák egymással.

A találkozót a szakmai együttműködés 
részleteinek, az eddigi tapasztalatok-

nak az átbeszélése hívta életre. Megvitatták 
a résztvevők, hogy mekkora kapacitást, időt 
és energiaráfordítást igényel a felek részéről 
a közös munka, ki mit vár a további együtt-
működéstől, miben lenne szüksége tanács-
ra, továbbá, hogy kiben milyen kérdések fo-
galmazódtak meg az elmúlt hetek során.

Az eseményen az óvodavezetők és az ön-
kormányzat néhány munkatársa mellett az 
intézmények gyermekvédelmi felelősei is 
részt vettek.

A Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány 
NEMECSEK Programjának vezetői, Stáhly 
Katalin és Vaskuti Gergő ezúttal is hang-
súlyozták: a program teljesen önkéntes, 
egyetlen intézménynek, intézményvezető-
nek sem kötelező részt vennie benne – a 
személyes motiváció kulcskérdés.

A felkészültség 
és a megelőzés a cél

Újra megerősítették: a közös munka során 
a legkevésbé sem a gyereknevelésen van a 
fókusz, az együttműködés célja a gyerme-
kekkel szembeni bántalmazás és más erő-
szakos cselekmények megelőzése, felisme-
rése, adott esetben kezelése.

A megbeszélésen a leggyakrabban ismé-
telt kérdések azok voltak, amelyek arra vo-
natkoztak, pontosan milyen jelekből lehet 
észrevenni, ha bántalmazás történt, és mi-
lyen jelek milyen típusú problémákat sej-
tethetnek. Többeket érdekelt, milyen tech-
nikák segítik a leginkább a feldolgozás fo-
lyamatát, és minden résztvevő egyetértett 
abban: érzékenyítő programokra valóban 
nagy szükség van.

Több óvoda az elmúlt hetek során már ta-
lálkozott az alapítvány munkatársaival úgy-
nevezett nevelés nélküli munkanapok során. 
Ezeket kivétel nélkül mindenki nagyon hasz-
nos és fontos alkalmaknak érezte, amelyek 
során valóban praktikus tudással lettek gaz-
dagabbak, és őszintén, bizalomteljes légkör-
ben beszélhettek fontos szakmai kérdésekről, 
dilemmákról, nehéz döntési helyzetekről.

Közös szakmai keretek 
és cselekvési protokollok
Többen is jelezték, mennyire jó ötletnek 

tartják, hogy az alapítvány és az önkormány-
zat együttműködése során nemcsak a kerüle-
ti szakemberek, hanem mindenki (például a 

szülők) is részt vehetnek érzékenyítő prog-
ramokon, és számukra is elérhetővé válnak 
az érzékenyítő anyagok – ez, mint mondták, 
különösen fontos a későbbi eredményes fel-
lépés és a megelőzés kapcsán is.

Célzott támogatásra van szükség, erősí-
tették meg az alapítvány munkatársai, hi-

szen a problémát sokszor 
az okozza, hogy hiányoz-
nak az egyértelmű lépé-
sek, a tiszta keretek, sok-
szor nem világos a jog-
szabály, és gyakran ezek 
miatt a bizonytalanságok 
miatt nem történik be-
avatkozás, megfelelő se-
gítségnyújtás. A fl uktu-
áció, a kiégés is komoly 
probléma, amellyel fog-
lalkozni kell – hívták fel a 

fi gyelmet a szakemberek. Ennek pedig kü-
lönösen nagy az esélye, ha nem egyértel-
műek a szabályok, és folyton improvizálni 
kell pontos cselekvési terv helyett.

Az alapítványtól minden intézmény gyer-
mekvédelmi irányelvekkel kapcsolatos 
mintákat fog kapni, ám ezeket mindenkinek 
a saját képére kell formálnia, a saját intéz-
ményüket leginkább szolgáló, az azokban 
legjobban működő pontokat érdemes rögzí-
teni, mondták.

Szó esett a bántalmazással kapcsolatos 
későbbi képzésekről, prevenciós progra-
mokról, szakmai tréningekről is, továbbá 
arról az általános igényfelmérő kérdőívről, 
amelyet a kerületi szakemberek töltenek ki, 
hogy egészen pontos adatok álljanak ren-
delkezésre arról, a közös munkának a jövő-
ben milyen pontokra kell fókuszálnia.

Végül a nemsokára induló gyermekjogi 
fogadóórákról beszéltek röviden, amelye-
ket havonta tartanának egy fő jogász/gyer-
mekvédelmi szakember és egy fő pszicho-
lógus részvételével. Ezek az alkalmak a ke-
rület már meglévő jogi fogadóórái mellett 
működnének.

Szakmai egyeztetések a kerületi gyermekvédelem ügyében

Az együttműködés mérföldkövei

Áldozatsegítés
Az Óbuda-Békásmegyer Áldozatsegí-
tő Szakmai Együttműködési Rendszer 
(ÁSZER) november 18-án tartott online 
fórumot, Előzzük meg a gyermekbántal-
mazást! – Gyermekjogok, jelzési kötele-
zettség, protokoll címmel.
Az élőben közvetített online beszélgetés 
résztvevői dr. Kiss László, Óbuda-Bé-
kásmegyer polgármestere, Károly Kata-
lin, Óbuda-Békásmegyer Polgármesteri 
Hivatala Szociális Főosztályának veze-
tője, Szalai-Komka Norbert, az Óbudai 
Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központ vezetője és dr. Gyurkó Szilvia, a 
Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány ala-
pító-vezetője voltak. 

Elkezdődött a fenyőfák felállítása Óbudán. Az adventi időszakban összesen nyolc helyszínen talál-
kozhatunk majd a szépen feldíszített fenyőkkel

Fotó: Antal István

Megérkeztek a fenyők
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A szociális munka napján hálánkat és köszö-
netünket fejezzük ki a szociális területen dol-
gozóknak. Szép hagyománya van Óbudán, 
hogy e napon a hivatásukban régóta kiemel-
kedően teljesítők elkötelezettségét kitünte-
téssel ismerjük el. Ebben az évben a szemé-
lyes találkozót el kell halasztanunk, de díja-
zottjaink méltatásáról és köszöntéséről nem 
mondunk le.

A szociális munkát végzők sok helyen 
töltenek be szolgálatot. Szolgálatot 

a szó legnemesebb értelmében. Egyvala-
mi azonban közös sokféle és szerteága-
zó hivatásukban. Ha elesetteknek, gon-
dozásra szorulóknak, ha kisgyermekek-
nek, időseknek nyújtanak segítő kezet, 
akár intézményben, családban, akár te-
repen, utcán, szállón, elhagyott tanyán, 
akkor valamennyiünknek segítő kezet 
nyújtanak.

Mert az egyén jólléte nélkül nem lehet-
séges egész közösségünk, az egész társa-
dalom jólléte sem. Ezért köszönettel tarto-
zunk minden, a III. kerületi szociális mun-
kában dolgozónak! Hálásak vagyunk kitar-
tó, fáradságos munkájukért, a türelmükért, 
az odaadásukért.

 
Balázs Lajos Óbudai Civil-díjat kapott 

a világhírű pedagógiai módszert 
követő alapítvány

A Balázs Lajos Óbudai Civil-díjat a III. ke-
rületi önkormányzat azzal a céllal alapította, 
hogy minden esztendőben olyan civil szer-
vezet munkáját ismerje el, amely kiemelke-
dően és kitartóan szolgálja az itt élőket. 

A Balázs Lajos Óbudai Civil-díjat ez-
úttal a Békásmegyeri Montessori Ala-
pítvány kapja. Stefán Mariann, a III. ke-
rületi Gyermeksziget Montessori Óvo-
da vezetője 2007-ben alapította támoga-
tó pedagóguskollégáival. Az alapítvány 
fő feladatának tekinti az intézménybe já-
ró gyermekek tartalmas tapasztalatszerzé-
sének bővítését, a tárgyi-módszertani esz-
közök szélesítését és a hagyományok őr-
zését, támogató programok szervezését, 
mindezt a világhírű Montessori-nevelés 
szellemében.

A Békásmegyeri Montessori Alapítvány 
munkatársai vallják: minden gyermek sze-
mélyiségét tisztelet, elfogadás, megbecsü-
lés és szeretet kell, hogy övezze. S e válla-
lás érdekében példamutatóan együttműköd-
nek a szülők közösségével is.

 
Fischer Ágoston-díjat kapott a krónikus 

belgyógyászati osztály vezetője
A Fischer Ágoston-díjat olyan személy-

nek vagy közösség tagjainak ítéli oda min-
den évben önkormányzatunk, akik Óbu-
da rászoruló, hátrányos helyzetű, kiszolgál-
tatott lakóinak elhivatottan igyekeznek tá-
maszt nyújtani.

A Fischer Ágoston-díjat ebben az évben 
PhD Dr. Majercsik Eszter, a Szent Margit 
Kórház Krónikus Belgyógyászati Osztá-
lyának vezetője kapja. A főorvos asszony 
nehéz területen végzi sok esztendeje gyó-
gyító munkáját kerületünkben. Elkötele-
zetten, magas színvonalon és lelkiismerete-
sen vezeti az idős, krónikus betegeket ápo-
ló osztályt.

A rá bízott, legelesettebb betegek szá-
mára is igyekszik az életminőség megőr-
zéséhez szükséges feltételeket előterem-
teni. Legfontosabb céljai között szerepel, 
hogy pácienseit megóvja a kiszolgáltatott-
ság nyomasztó érzésétől. S mivel elhiva-
tott a geriátriai ellátás ügye mellett, szí-
vesen tart előadást a szakmai konferenci-
ákon kívül a nagyközönség számára is a 
témában.

 
Polgármesteri és intézményvezetői 

dicséretek
Szintén szép hagyománya van annak 

Óbudán, hogy a szociális munka napja al-
kalmából a polgármester dicséretben része-
síti azokat a kerületi munkatársakat, akik 
régóta példamutatóan látják el feladatukat.

Az idei évben polgármesteri dicséretben 
részesülnek: 

Török Imréné, a Solymár utcai bölcsőde 
vezetője, aki amellett, hogy immár negy-
venkét éve dolgozik kerületi gyermekin-
tézményekben, az évtizedek alatt empáti-
ájával, tanácsaival mindig nagy segítségé-
re volt a rá bízott kisgyermekek családja-
inak is.

Friesz Alexandra asszisztens, aki az Óbu-
dai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központ dolgozója szerteágazó feladatokat 

lát el, hiszen támogató, szervező, koordiná-
ló, segítő szerepet is betölt.

Pecko Beáta, az Óbudai Rehabilitáci-
ós és Foglalkoztatási Központ terápiás 
munkatársa. A pandémiás időszakban na-
pi munkája mellett részt vett a mentális ta-
nácsadásban és a bevásárlási igények ösz-
szeállításában is.

Cseke Csilla, a II. házi segítségnyúj-
tó szolgálat vezetője az Óbudai Szociális 
Szolgáltató Intézményben. Huszonhét év 
hivatásbeli tapasztalattal a birtokában ma 
is a mottója: munkatársaitól nem kér olyan 
feladatot, amelyet a gondozás során maga 
sem tenne meg.

Varga Rita, a polgármesteri hivatal szoci-
ális főosztályának ügyfélszolgálati csoport-
vezetője. A veszélyhelyzet idején is, a meg-
növekedett számú telefonos kérdésekre fá-
radhatatlanul válaszolt, és személyesen is 
folyamatosan fogadta a nehéz élethelyzet-
ben lévőket.

Ódor Mária, a polgármesteri hivatal la-
kásügyi főosztály lakhatási támogatások 
osztályának ügyintézője. Munkáját elhi-
vatottan végzi e nehéz területen, miköz-
ben folyamatosan törekszik saját és az 
osztály szakmai munkájának színvonalát 
emelni.

A szociális munka napja alkalmából a 
III. kerületi intézményvezetőknek szin-
tén van lehetőségük dicséretben részesíte-
ni azokat a kollégáikat, akik nap mint nap 
kiemelkedő teljesítményükkel hozzájárul-
nak az intézményükben folyó színvonalas 
munkához.

Az idei évben intézményvezetői dicséret-
ben részesülnek:

Székelyné Szabó Andrea csoportvezető 
kisgyermeknevelő, aki a Kelta bölcsődében 
látja el feladatait, csoportvezető kisgyer-
meknevelőként aktívan részt vesz a mun-
kaszervezésben, a bölcsődei programok le-
bonyolításában, kreatív ötleteivel színesíti a 
gyermekek mindennapjait.

Rudik Sándor, az Óbudai Családi Tanács-
adó és Gyermekvédelmi Központ munkavál-
lalási tanácsadója. Tizenkét éve tagja a csa-
patnak, és lelkiismeretes munkájának kö-
szönhetően sok száz álláskereső tudott elhe-
lyezkedni, megváltoztatva ezzel addigi életét.

Bajuszné Kaló Ágnes, aki titkárnői fel-
adatokat lát el az Óbudai Rehabilitációs 
és Foglalkoztatási Központban. Türelem-
mel és megértéssel fordul a sérült embe-
rek és hozzátartozóik felé. Munkáját a ve-
szélyhelyzet idején szintén példaértékű mó-
don végzi.

Stollmayer Nikolett az Óbudai Szociális 
Szolgáltató Intézmény nappali ellátás veze-
tője. Szakmai elhivatottsága, tapasztalata, 
precizitása révén példaként áll a munkatár-
sai előtt is. Munkáját hivatásának érzi, nagy 
empátiával, szeretettel fordul az idős embe-
rek felé.

Balázs Lajos Óbudai Civil-díj és Fischer Ágoston-díj

Elismerések a szociális munka napján

PhD Dr. Majercsik Eszter Fischer Ágoston-dijas
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Tavaly decemberben még senki nem 
gondolta, mekkorát fordul velünk a 
világ, a világgazdasági tendenciák 
közeledő globális válság jeleit mutat-
ták ugyan, de azt, hogy ilyen mértékű 
változás elé nézünk, senki nem hitte 
– hangsúlyozta Varga Mihály lapunk-
nak adott interjújában. Mint fogalma-
zott: nagy erőfeszítéseket követel a 
kormány részéről a helyzet kezelése, 
hiszen az emberéletek mellett a gaz-
daság stabilitását is meg kell őrizni. 
Óbuda országgyűlési képviselője azt 
is elmondta, hogy a megnövekedett 
kormányzati feladatok miatt a válasz-
tókerületi munka átszervezésére is 
szükség volt, de a III. kerületi polgá-
rok képviseletére továbbra is nagy 
hangsúlyt fektet. 

- Az interjúra várva megta-
pasztalhattuk, hogy szinte egy 
szabad perce sincs. Mennyire 
általános ez?

- Pedig a mai nap még vi-
szonylag nyugalmas, a találko-
zókon és egyeztetéseken kívül a 
holnapi kormányülésre kell fel-
készülnöm kollégáim segítsé-
gével. A Pénzügyminisztérium-
nak 2020 márciusáig volt egy vi-
szonylag jól tartható ügymene-
te, természetesen akkor is voltak 
azonnal kezelendő váratlan ese-
mények. De a koronavírus meg-
jelenésével, a járvány első és 
most már a második hullámának 
kezelésekor nem lehetett bejára-
tott rutinokhoz vagy máshol mű-
ködő mintákhoz nyúlni. Az el-
ső hullám idején a védekezéshez 
szükséges eszközök beszerzé-
se és az egészségügy felkészíté-
se volt az elsőrendű feladatunk. 
A szeptembertől egyre inkább 
felgyorsuló második hullám alatt 
az életek védelme mellett az or-
szág működőképességének fenn-
tartása is kiemelt célunk.

- A legutóbbi intézkedések je-
lentősen korlátozták a fővárosi, 

így az óbudai szolgáltatások egy 
részét, az éjszakai kijárási kor-
látozás is sokak életét megvál-
toztatja.

- Kormánytagként elmondha-
tom, hogy folyamatosan egyezte-
tünk a járványt felügyelő intézmé-
nyekkel, kórházakkal, virológus 
szakemberekkel. Azzal tisztában 
voltunk, hogy az emberek többsé-
ge sem szeretné, ha olyan mérték-
ben megállna az élet, mint tavasz-
szal. Most a második szakaszban 
arra törekszünk, hogy megőrizzük 
az egyensúlyt, de a fertőzöttség 
növekedésével korlátozó intéz-
kedések meghozatalára is szük-
ség volt. Ahhoz, hogy a kórhá-
zak el tudják látni a kezelésre szo-
ruló betegeket, lassítani kell a jár-
vány terjedési sebességét, ahogy a 
szakemberek fogalmaznak, el kell 
laposítani az esetszámokat mutató 
görbét. Úgy vélem, az egész világ 
lélegzetvisszafojtva várja a Co-
vid-19 elleni vakcinát, mert csak 
tömeges védettség esetén jelent-
hetjük ki, hogy túl vagyunk a jár-
ványon.

- Egy pénzügyminiszternek mi 
a dolga veszélyhelyzet idején?

- Röviden, ugyanaz, mint min-
denkor, az ország pénzügyi stabili-
tásának biztosítása, a költségvetés 

megtervezése és betartásának fel-
ügyelete. Természetesen március 
óta a körülmények alaposan meg-
változtak, a járvány elleni védeke-
zéshez plusz forrásokat kellett rö-
vid időn belül rendelkezésre bo-
csátani. A gazdaságvédelmi intéz-
kedésekért felelős kormánytag-
ként a családok és a vállalkozások 
helyzetét megértően kezelő, szá-
mos könnyítést bevezető intézke-
déscsomag megalkotását is én irá-
nyítom. Hozzáteszem: mindezt sa-
ját forrásból, sokkal jobb helyzet-
ben, mint a korábbi, 2008-as vál-
ság idején. Volt elég tartalékunk 
ahhoz, hogy meghirdethessük a 
hitelmoratóriumot, hogy a csalá-
dokat és vállalkozásokat segítő 
egyéb intézkedéseket hozhassunk. 
Az elmúlt tíz év legfontosabb 
eredménye ez, hiszen mindannyi-
an megdolgoztunk azért, hogy egy 
ilyen erőteljes globális válságban 
is talpon tudtunk maradni.

- Idestova hat és fél éve kor-
mányzati munkája mellett Óbu-
da országgyűlési képviselője. 

- Igen, 2014-ben választot-
tak először képviselővé, majd 
2018-ban ismét bizalmat kap-
tam az óbudai polgároktól. Talán 
az otthonról hozott értékrend mi-
att én elsősorban a munkában hi-

szek, abban, hogy egy politikus 
legfontosabb feladata, hogy tet-
teivel szolgálja mindazokat, aki-
ket képvisel. Itt Óbudán is ebben 
a szellemben végzem képviselői 
munkám, és nem szeretnék sen-
kit számokkal és adatokkal untat-
ni, de büszke vagyok arra, hogy 
aktív segítője lehettem és lehe-
tek a Békásmegyeri Piac megújí-
tásának, a civil kezdeményezésre 
elindult Mészkő Park-fejlesztés-
nek, a Szent Margit Kórház több-
lépcsős korszerűsítésének, a Vasút 
sori rendelő felújításának vagy az 
évek óta elhanyagolt Kandó Kol-
légium és környezete teljes körű 
rekonstrukciójának.

- Múlt héten a Facebookon je-
lentette be, hogy a főváros II. és 
III. kerülete egy-egy részét ma-
gában foglaló 4-es választóke-
rület elnöki posztját Gór Csaba 
II. kerületi önkormányzati kép-
viselő vette át. Mit jelent ez a 
gyakorlatban?

- Az óbudai polgárok bizalma 
– amelyet ismét hálával köszö-
nök – a jelenlegi parlamenti idő-
szak végéig, várhatóan 2022-ig 
szól. A képviselői munkát a ke-
rületben is tovább folytatom, a 
választókerület lakóiért dolgo-
zom az Országgyűlésben. A jár-
vány időszakának kormányza-
ti munkái viszont újabb és soka-
sodó feladatokat jelentenek, így 
szükség volt a választókerületi 
munka átszervezésére. Javasla-
tomra a Fidesz-KDNP és szövet-
séges szervezeteink vezetői Gór 
Csaba II. kerületi Fidesz-KDNP-
frakcióvezetőt jelölték választó-
kerületi elnöknek. Csaba hosz-
szú ideje dolgozik a II. kerüle-
ti önkormányzatban, köztünk él, 
a legutóbbi önkormányzati vá-
lasztásokon, 2019 őszén is újra-
választották pasaréti körzetében. 
Együtt, összefogással, eredmé-
nyesebb munkát tudunk végez-
ni. A döntés az óbudaiak érdeké-
ben történt, azért, hogy az itt élők 
problémáira, felvetéseire minél 
hatékonyabban tudjunk reagálni. 
Óbuda jövőjéért dolgozunk.

Interjú Varga Mihállyal, Óbuda országgyűlési képviselőjével

„Óbuda jövőjéért dolgozunk”

Fotó: Antal István



8 2020. 22. számÖNKORMÁNYZAT



92020. 22. szám ÖNKORMÁNYZAT



10 2020. 22. számKÖZÉLET – KÖRNYEZETÜNK

Dúl a járvány, hétfőn rekordszámú új 
megbetegedés volt, és az Európai Jár-

ványkezelési Központ szerint 100 ezer főre 
vetítve Magyarországon halnak meg szin-
te a legtöbben a kontinensen. Nálunk csak 
Csehország és Belgium mutat rosszabb 
adatokat. És sajnos tudjuk: az adatok mö-
gött emberek vannak. Férjek, feleségek, 
édesanyák, édesapák, nagymamák, nagy-
papák. De úgy tűnik, Orbán Viktor érzé-
ketlen marad az emberek szenvedésére, az 
egyre csak emelkedő számú megbetegedé-
sekre és a halálozásokra is. 

A drasztikusan romló számok ellené-
re Orbán csak két hónap késéssel volt haj-
landó bejelenteni az intézkedéseket: azokat 
egyébként, amelyeket én magam is javasol-
tam korábban, csak akkor fontosabb volt 
Orbánnak végigordítani a médiát, hogy mi 
miért akarunk szigorítást. Szeptember kö-
zepén pedig azt állította: a védekezés sike-
rét a halálesetek számában tudjuk mérni. A 
számok alapján ez semmi más, mint nyílt 
beismerése annak, hogy elbukták a járvány 
elleni harcot. De a kormány itt nem áll meg. 
Ahol tudnak, belerúgnak másokba, és hami-
sítják a statisztikákat is.

Csak néhány példa: Orbán Viktor azt ál-
lítja, nagyra tartja az egészségügyi dolgozó-
kat, ennek ellenére a minap azt nyilatkozta, 
hogy az egészségügyi dolgozók „csak gépe-
ket kezelnek”. Jómagam ennél nagyságren-
dileg többre becsülöm a mostani idők leg-
nagyobb hőseit.

Ezek után Gulyás Gergely kiáll, és azt ál-
lítja, hogy kiválóak a foglalkoztatási ada-
tok. A KSH adatai szerint szeptemberben 
57 000-rel nőtt a munkanélküliek száma az 
előző év azonos időszakához képest, és idén 

augusztusban a legalább 5 főt foglalkozta-
tó vállalkozásoknál 110 000 fővel volt ke-
vesebb az alkalmazásban állók száma, mint 
egy évvel korábban. Vagyis a miniszter úr 
sem mond igazat…

Aztán a kormány azt állítja, a válság so-
rán megvédi a dolgozókat. Ehhez képest 
látjuk, hogy még mindig Mészáros Lőrinc-
re, még mindig Tiborcz Istvánra és a saját 
haverjaikra költenek, és nem az emberekre. 
A tavaszi első hullám során a kormány 200 
milliárd forintot költött 200 000 munkanél-
külire. Soknak hangzik? Ám egyedül Mé-
száros Lőrincnek ugyanebben az időszak-
ban 186 milliárd forintot adtak. Egy ember 
közel ugyanannyi állami támogatást kapott 
Orbán Viktortól, mint 200 000 munkanél-
külivé vált honfi társunk. Ez nem gazdasági 
válságkezelés, ez arcátlanság!

Orbán Viktor folyton Ausztriára hivat-
kozik (megjegyzem, Ausztriában most már 
teljes kijárási tilalom van, pontosan azért, 
mert látják, hogy nem javul a helyzet). Vi-
szont ami ennél fontosabb, nézzük csak 

meg, mit lépett Ausztria a gazdaság terüle-
tén. Amíg Orbán Viktor még mindig csak 
50%-os bérpótlékot ígér az állásukat vesz-
tett embereknek, addig Ausztriában 90%-
ig pótolják a kiesett béreket. Tessék akkor 
Ausztriát utánozni ebben is.

És tessék bevezetni a Párbeszéd alapjöve-
delem javaslatát, amely azonnali segítséget 
nyújt az állásukat vesztett vagy bércsökke-
nést elszenvedett embereknek. Nem vélet-
len, hogy a legfrissebb kutatások szerint a 
magyarok 73%-a támogatja az alapjövede-
lem bevezetését.

Orbán Viktor is nyilván gondolkodott, 
hogy hogyan tud segíteni a bajba jutott em-
bereken. A Párbeszéddel ellentétben ő arra 
jutott, hogy a járványkezelés és az embe-
rek megvédésének leghatásosabb módszere 
az, ha az éj leple alatt benyújtja az Alaptör-
vény módosítását, amely felhatalmazza őt, 
hogy mindent közpénzt kilopjon a kasszá-
ból, vagy ha szintén éjjel még 35 másik tör-
vény módosítását is kezdeményezi, példá-
ul a halgazdálkodásról vagy a sörfőzdékről. 
Orbán szerint ezzel lehet a legjobban kezel-
ni a koronavírus-járványt.

Csak a leggátlástalanabb kormány hasz-
nálhat fel egy világjárványt arra, hogy még 
jobban kitömje a haverjai zsebeit, hogy még 
jobban megpróbálja ellehetetleníteni az el-
lenzéket. Erre már nincsenek szavak. De 
nem is kell, hogy legyenek, mert 2022-ben 
az egyesült ellenzékkel le fogjuk váltani ezt 
az embertelen, hazug és tolvaj kormányt, és 
egy igazságos, békés és az embereket való-
ban szolgáló országot hozunk létre.

Szabó Tímea, 
Óbuda-Béká smegyer országgyűlési 

képviselője

„Járványkezelés helyett kamuzás 
– Válságkezelés helyett lopás”

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 
ismét térítésmentesen biztosítja a társas-
házak számára a megfelelő, fertőtlenítő 
takarításhoz szükséges hipót. A járvány-
helyzet enyhítése érdekében szükség van 
ugyanis a nagyobb forgalmú vagy közö-
sen használt helyiségekben, így a társas-
házak előtereiben, lépcsőházaiban és lift-
jeiben a folyamatos, virucid takarításra.

A koronavírus-járvány cseppfertőzéssel 
terjed, azaz a vírus terjedése szempontjából 
a legnagyobb veszélyt a megbetegedett kö-
högő, tüsszögő ember jelenti. A köhögéssel, 
tüsszentéssel a különböző felületekre került 
vírus még életképes maradhat, ezért java-
solt a társasházakban, lépcsőházakban vi-
rucid hatású fertőtlenítőszereket használni.

A koronavírus a vizsgálatok szerint 0,2-
0,5 mg/l szabad klór jelenlétében szinte pil-
lanatszerűen inaktiválódik, ezért kifejezet-
ten javasolt a felületek, járólapok tisztítá-
sa során nátrium-hipoklorit (hipó-)oldatot 

használni. Attól függően, hogy milyen típu-
sú hipót használunk, az adagolási arányok, 
behatási idők különbözőek lehetnek. Ezért 
mindenképpen be kell tartani a felhasználá-
si útmutatóban foglaltakat.

Felülettisztítás során klórálló, mosható 
felületek esetében a Nemzeti Népegészség-
ügyi Központ a „Na-hipoklorit oldat 90 g/l” 
fertőtlenítőszer 2 százalékos oldatát java-
solja, amely 20 perc alatt, míg az 1 száza-
lékos oldat 30 perc alatt vírusinaktiváló ha-
tású.

A lépcsőházat és a lift padlózatát ja-
vasolt mindennap, de legalább minden 
másnap virucid hatású fertőtlenítőszer-
rel felmosni. 

A kapucsengőket, a liftek nyomógomb-
jait és a kilincseket lehetőség szerint na-
ponta többször is ajánlott fertőtleníteni. 
A liftek takarítása során a padozaton kívül a 
mosható, tisztán tartható, fertőtleníthető fa-
lakat is javasolt lefertőtleníteni.

A kórokozók számának csökkentése ér-
dekében a beltéri helyiségekben naponta 
több alkalommal szükséges szellőztetni.

Tisztító- és fertőtlenítőszerrel segíti az önkormányzat 
a társasházakat a járvány elleni védekezésben

Felhívás
A rendszeres, fertőtlenítőszeres takarítás-
sal nagyon sokat tehetünk a vírus terjedé-
sének megelőzése, illetve lassítása, ez-
által lakóközösség tagjainak egészség-
megóvása érdekében. Ezért Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzata ismét térítés-
mentesen biztosít hipót a társasházi kö-
zös képviselők részére, lépcsőházanként 
100 liternyi fertőtlenítő oldat készítésére 
alkalmas mennyiségben.
Kérjük a közös képviselőket, hogy hipó-
igénylésüket elérhetőségeik megadásával 
a forum@obuda.hu e-mail címen jelezzék.
Ezt követően a hipók hétfőtől péntekig 8 és 
14 óra között Óbuda-Békásmegyer Köz-
terület-felügyeletének Pók utca 1. szám 
alatti telephelyén vehetők át.
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Először van Óbudának főkertésze. Dr. Keré-
nyi-Nagy Viktorral a kerület zöldügyei mellett 
arról is beszélgettünk, miért jó, ha egy ker-
tésznek zöldujja van, miért lesz valaki első lá-
tásra szerelmes a rendszertanba, és miért jön 
kapóra, hogy pedagógusi diplomamunkáját a 
konfl iktuskezelés témájában írta.

- Ön lett Óbuda-Békásmegyer első fő-
kertésze. És ezzel a gyakorló botanikus 
imádott növényeit hivatali íróasztalra 
cserélte le. Azért ez némi magyarázatra 
szorul…

- Talán közelebb visz ennek a megérté-
séhez, ha tisztázzuk: nem újsütetű hiva-
talról van szó, már 1865-ben volt a fővá-
rosnak főkertésze. Fuchs Emil több mint 
harminc esztendőn át dolgozott hivatá-
sában, és bármilyen meglepő, már ak-
koriban egy zöldebb Budapestért. Egé-
szen 1940-ig élt e tisztség, amelyet min-
dig is szaktekintélyek töltöttek be, és 
amely olyan rangos feladat volt, akárcsak 
mondjuk a főépítészé. Így már bizonyára 
érthető, hogy egy gyakorló kertész szá-
mára miért megtiszteltetés, kihívás és lehe-
tőség ez a feladat.

Abban szintén hiszek, hogy itt is meg-
valósíthatom azt, amiért mi, kertészek va-
lamennyien dolgozunk, hogy az örökkéva-
lóságnak egy parányi szeletét elcsíphessük. 
Hiszen mi már régen nem leszünk, amikor 
a fák, a parkok, amelyeken munkálkodtunk, 
még mindig élnek, és a maguk nyelvén ró-
lunk beszélnek…

Zöldujj
- Mindez már egy felnőtt érett, mindannyi-

unkat elgondolkodtató meggyőződése. Me-
sélne nekünk az útról, amely idáig vezette?

- Ötgyermekes család harmadik szülöt-
te vagyok. Családi házban nevelkedtünk, a 
szüleink kiskorunktól fogva bevontak min-
ket a kert gondozásába. És ez hatalmas él-
mény volt, megtanulni a növényekkel kom-
munikálni, mert bizony, ha furcsán is hang-
zik, de létezik ez a különleges nyelv, amely 
a gondozott és a gondozója között él. Akár-
csak a ránk bízott állatokkal, csak persze 
itt nagyobb a kihívás. Ezért is tartják úgy, 
hogy az igazi kertésznek zöldujja van, azaz 
rendelkezik ezzel a speciális képességgel, 
hogy érti a virágok, fák, bokrok beszédét.

Önellátás
És abba, hogy a kerti foglalatosságok sze-

retete pályaválasztássá érett, szerepe volt 
annak is, hogy a nyolcvanas években, ami-
kor felnőttem, még beleszámított a csalá-
di költségvetésbe, hogy mi magunk mit tu-
dunk megtermelni, mit nem kell megvásá-
rolnunk. Ez a fajta önellátás is – és az ez-
zel járó jó érzés, hogy nem csupán máshol 
termesztett, utaztatott, előrecsomagolt éte-

lek kerültek az asztalunkra, hanem a saját 
kertünkből is – hozzájárult az elkötelező-
désemhez. Így kerültem tizennégy évesen a 
terület egyik legrégebbi oktatóintézményé-
be, a Varga Márton Kertészeti és Földméré-
si Szakközépiskolába.

Kutatóként indult
- Önt kutatóként is számontartja a szak-

ma. Taxonómus, áll a titulusai között. Aki, a 
lexikon magyarázata szerint, a rendszertan 
tudósa. Hát ettől nem igazán lettünk oko-
sabbak…

- A rendszertan, amelybe én a Budapesti 
Corvinus Egyetem első évében beleszeret-
tem, a növénnyel foglalkozó tudományok 
sarokköve. Egyszerűen összefoglalva: se-
gítségével meg tudjuk különböztetni a nö-
vényeket, feltárja, akár termesztettről, akár 
vadon élőről van szó, hová tartozik az, mely 
fajokkal áll rokonságban, azaz micsoda is 
valójában. Talán így az is érthető, kutató-
ként miért erre indultam. Bár a galagonya- 
és a rózsafajok tanulmányozásának éveket 
szenteltem, a gyakorlattól sohasem akartam 
eltávolodni. Így még Óbudán is megfordul-
tam diákmunkásként, az akkor még létező 
itteni kertészeti vállalatnál. Arra szintén na-
gyon büszke vagyok, hogy van olyan kert, 
amelyet immár tizenhat esztendeje én gon-
dozok, tartok fenn. De még a hivatali mun-
ka sem teljesen idegen tőlem, dolgoztam 
már önkormányzatokkal, így például meg-
terveztem a Tabáni Tanösvényt, amely a Bu-
dai Vár szomszédságában ma is látogatható.

Tanácsok novemberre
- Tehát nem csupán a tudomány, a gya-

korlat embere is. Akkor kezdjük is a min-

dennapi gyakorlat felől: mi az, amit most, 
novemberben a kerület növényszerető, 
tenni vágyó lakóinak tanácsolna?

- A lombok színesedésének, hullásá-
nak van itt az ideje. Csodáljuk őket, ám 
amint kezd felszaporodni az avar, nyom-
ban szemétként tekintünk rá, amit el kell 
takarítani, amit el kell takaríttatni. Mint-
ha megfeledkeznénk arról, hogy a levelek 
értünk dolgoznak, például oxigént termel-
nek, és megkötik a városi port. Sőt még 
így, a földön heverve is szolgálnak: táp-
lálják a talajt. Így azt javaslom, ahol csak 
lehet, hagyjuk ott. Ha ezt választjuk az el-
szállíttatás helyett, nemcsak a környeze-
tet, de a kerület pénztárcáját is kíméljük, 
hogy adóforintjainkat másra költhessük.

Zöldfolyosó
- A „zöldinfrastruktúra-hálózat fej-

lesztése” is ott van a főkertész feladatai 
között, olvashatjuk a kerületi képviselő-
testület határozatában. Segítsen nekünk 
megérteni, mit is jelent ez.

- Említett elődeink is ezen dolgoztak 
már száz évvel ezelőtt, csak akkor még más 
szavakkal fogalmazták meg törekvéseiket. 
A zöldhálózat építése nem más, mint pél-
dául a városrész parkjait összekötni faso-
rokkal. Ez, amit zöldfolyosónak is neve-
zünk, nem csupán az itt élő embereket szol-
gálja, hanem minden élőlényt, az állatokat 
is, amelyeknek a városi növényzet ad ott-
hont. Mondhatjuk azt, a főkertész feladata, 
hogy a kerület zöldfelületeit visszakapcsol-
ja a természetbe. És ennek a része például 
az is, amit a lehullott falevelekkel kapcso-
latban tanácsoltam.

Harmóniára törekedve
- A főkertész kinevezésének céljai között 

szerepel az is, hogy a zöld- és egyéb terve-
zett fejlesztések egymással harmóniában va-
lósuljanak meg. Kinek új lakások építése, ki-
nek az utak kijavítása, míg másnak üzem lé-
tesítése vagy az Óbudán éppen aktuális fásí-
tás a halaszthatatlan ügye. Az ő szempontja-
ik nem biztos, hogy megegyeznek…

- A személyem, a mindenkori főkertész 
személye lehet az, aki ezeket az eltérő igé-
nyeket harmóniába tudja hozni, harmóniá-
ban tudja tartani. Én látszólagos konfl iktus-
nak szoktam nevezni, amikor például a hi-
vatal pénzügyi, a városfejlesztés esztétikai, 
a civilek természetvédelmi érvei egymásnak 
feszülnek. Hiszen mindannyiunk célja okos 
beruházásokkal szép és fenntartható környe-
zetet teremteni, amely húsz vagy akár negy-
ven év múlva is megállja a helyét. Legfel-
jebb abban konfrontálódhatunk, melyik úton 
induljunk el a megvalósítás felé. Tanár is va-
gyok, a diplomamunkámat az iskolai konf-
liktusok kezeléséről írtam. Remélem, az 
egyetem erre a feladatra is felkészített.

Interjú dr. Kerényi-Nagy Viktor főkertésszel
„Mindenki fenntartható környezetet szeretne teremteni, 

legfeljebb a módján vitatkozunk”
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Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat egyfor-
dulós, nyílt pályázatot 
hirdet a tulajdonában ál-
ló Kossuth Lajos üdü-
lőpart két ingatlanának 
bérbeadására. A pályá-
zat célja a 10.147 négy-
zetméteres sporttelep 
és a mellette lévő 2.076 
négyzetméteres telekin-
gatlan egyben történő – 
sport és szabadidős cé-
lú – bérbeadása. 

A Kossuth Lajos üdülő-
part a Római-part egyik 
legkedveltebb része, 
mely a Szentendrei-Du-
naág mellett fekszik. A 
futók és kutyasétáltatók 
mellett a kerékpárosok 

és a vízi sportokat ked-
velők a leggyakoribb lá-
togatók errefelé.
Az önkormányzat szeret-
né, ha ezen sportok sze-
relmeseinek megfele-
lő infrastruktúra állna a 
rendelkezésére, ezért a 
Kossuth Lajos üdülőpart 
két önkormányzati tulaj-
donú telkének bérbeadá-
sakor a sport és szabad-
idős funkciók biztosítását 
tűzte ki célul.
A sporttelep a Duna-part 
forgalomkorlátozása mi-
att a Kossuth Lajos üdü-
lőpart felől csak enge-
déllyel közelíthető meg, 
ezért az oda való bejutás 
a mellette álló üres, nem 
hasznosított telken ke-

resztül, a Királyok útja fe-
lől biztosítható. Ez utób-
bi ingatlan változtatási ti-
lalommal terhelt, vagy-
is semmilyen új épület 
nem helyezhető el rajta. 
Gépjárművel  történő át-
hajtásra vagy parkolásra, 
valamint további zöldte-
rületként azonban hasz-
nosítható.
A pályázaton ugyanak-
kor részajánlat is tehető, 
mely csak a 10.147 négy-
zetméter területű ingat-
lan önálló hasznosítását 
célozza. Ekkor is bizto-
sítani kell azonban a bér-
be venni kívánt ingatlan 
sportcélú üzemeltetését.
2020. november 18-án 9 
órától 2020. december 

3-án 16 óráig az Óbudai 
Vagyonkezelő Nonprofi t 
Zrt. lehetőséget biztosít 
az ingatlanok megtekin-
tésére, előzetes időpont 
egyeztetést követően. Az 
ertekesites@ovzrt.hu e-
mail címre küldött levél-
ben lehet erre jelentkezni.
A pályázat és az ajánlat 
benyújtásának határide-
je: 2020. december 4., 
10 óra. Magánszemé-
lyek és gazdasági társa-
ságok egyaránt jelent-
kezhetnek. 
A pályázat benyújtása-
kor az ajánlathoz csatol-
ni kell az ingatlanok ter-
vezett hasznosításának 
előzetes, legalább 3 ol-
dalas – Times New Ro-

man betűtípussal és 12-
es betűmérettel írt – kon-
cepcióját is.
További felvilágosítás 
kérhető az Értékesítési, 
Helyiség- és Telekhasz-
nosítási osztály telefon-
számain: 06-1-430-3472 
vagy 06-1-430-3463.

Sporttelep kialakítására keres bérlőt az önkormányzat a Kossuth Lajos üdülőparton

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. (1033 Bp., Mozaik u. 7.) egyfordulós, nyilvános pályázatot hirdet a Bu-
dapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata tulajdonában álló üres, nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek, és telekingatlanok tulajdonjogának értékesítésére Budapest Főváros III. kerület, Óbuda-
Békásmegyer Önkormányzata Pénzügyi, Tulajdonosi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság 332/2020. (X.28.) 
határozata alapján. A pályázati felhívás teljes szövege felkerül a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honla-
pokra, valamint a következő internetes hirdetési fórumokra: ingatlan.com, budapest.ingatlan.hu, ingatlanok.hu.

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) pályázatot hirdet a Budapest 
Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata tulajdonában álló nem lakás céljára szolgá-
ló, üres helyiségek bérbeadására. A pályázati felhívás teljes szövege felkerült a www.obuda.hu és a 
www.ovzrt.hu honlapokra.

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. (1033 Bp., Mozaik u. 7.) egyfordulós, nyilvános pályázatot hirdet 
a Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata tulajdonában álló a Siófok-Szaba-
disóstó 1375/2 helyrajzi számú, 43.417 m2 alapterületű telekingatlan tulajdonjogának értékesítésére a kép-
viselő-testület 583/2020. (VIII. 28.) számú határozata alapján. A pályázati felhívás teljes szövege felkerül 
a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokra, valamint a következő internetes hirdetési fórumokra: in-
gatlan.com, budapest.ingatlan.hu, ingatlanok.hu.

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) a Budapest Főváros III. kerü-
let Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 1/1 tulajdonában lévő, Budapest III. kerület, 63251/4 helyrajzi 
számú 2.448 m2 alapterületű felépítményes ingatlan, természetben a 1039 Budapest, Bivalyos utca 76/b. 
szám alatt lévő (az ingatlan-nyilvántartás szerint: „kivett lakóház, udvar, gazdasági épület” megnevezésű) 
ingatlan elidegenítésére Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata Képviselő-
testületének 677/2020. (X.29.) számú határozata alapján nyilvános egyfordulós pályázatot hirdet. A pályá-
zati felhívás teljes szövege felkerül a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokra, valamint a követke-
ző internetes hirdetési fórumokra: ingatlan.com, budapest.ingatlan.hu, ingatlanok.hu.

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) a Budapest Főváros III. kerü-
let Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 1/1 tulajdonában lévő, Budapest III. kerület, 63251/4 helyrajzi 
számú 2.448 m2 alapterületű felépítményes ingatlan, természetben a 1039 Budapest, Bivalyos utca 76/b. 
szám alatt lévő (az ingatlan-nyilvántartás szerint: „kivett lakóház, udvar, gazdasági épület” megnevezé-
sű) ingatlan bérbeadására Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata Képvise-
lő-testületének 677/2020. (X. 29.) számú határozata alapján nyilvános egyfordulós pályázatot hirdet. A pá-
lyázati felhívás teljes szövege felkerül a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokra, valamint a követ-
kező internetes hirdetési fórumokra: ingatlan.com, budapest.ingatlan.hu, ingatlanok.hu.

Aktuális pályázatok

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. (1033 Budapest, Mozaik u. 7.) az alábbi Budapest Főváros III. ke-
rület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata tulajdonában álló földterületek bérbeadására (hobbikert, 
közösségi kert) vonatkozóan egyforduló nyilvános pályázatot hirdet. Pályázni formanyomtatványon 
lehet, mely letölthető a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapról, vagy a ertekesites@ovzrt.hu címre 
küldött megkeresésre elektronikus formában megküldik. A pályázati felhívás teljes szövege (a telkek felso-
rolásával) a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokon megtekinthető. 
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A korábbi, szokatlanul nehéz hónapok és a jár-
vány nyomán elrendelt újbóli szigorító intézke-
dések miatt a közelgő ünnepek és az év vége ne-
héz helyzetben találhat családokat kerületünk-
ben is. Összegyűjtöttük azokat a támogatásokat, 
amelyekkel Óbuda-Békásmegyer Önkormányza-
tának lehetősége van segíteni a rászoruló III. ke-
rületi lakosoknak.

Az önkormányzat által idén nyújtható 
karácsonyi segélyre, illetve az igé-

nyelhető eseti, rendszeres és egyéb támo-
gatásokra vonatkozó rendeleteket vettük 
sorra Károly Katalinnal, a polgármeste-
ri hivatal szociális főosztályának vezető-
jével.

Hogy szebben teljenek az ünnepek 
– Karácsonyi segély 2020

Karácsonyi segélyt nyújt önkormányza-
tunk a következő kerületi lakosoknak:

a) rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesülő gyermek, fi atal felnőtt,

b) pénzbeli ellátásban részesülő gyám,
c) jövedelempótló támogatásra jogosult 

személy.
Karácsonyi segély azok számára nyújtha-

tó, akik az önkormányzat közigazgatási te-
rületén legalább egy éve bejelentett lakó- 
vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek, és 
ott legalább egy éve életvitelszerűen tartóz-
kodnak, illetve tárgyév november 1. nap-
jáig a felsorolt támogatások valamelyikére 
jogosultak.

A kerületi képviselő-testület úgy határo-
zott, hogy 2020. évben a karácsonyi segély 
összege 10 000 forint/fő.

Támasz a rendkívüli élethelyzetekben 
– Eseti támogatások

A jogszabály rendelkezése szerint rend-
kívüli települési támogatásban elsősorban 
azokat a személyeket indokolt részesíteni, 
akik önmaguk, illetve családjuk létfenntar-
tásáról más módon nem tudnak gondoskod-
ni. Illetve azok, akik alkalmanként jelent-
kező többletkiadások – így különösen be-
tegséghez, halálesethez, elemi kár elhárí-
tásához, válsághelyzetben lévő várandós 
anya gyermekének megtartásához, iskoláz-
tatáshoz, a gyermek fogadásának előkészí-
téséhez, a nevelésbe vett gyermek családjá-
val való kapcsolattartáshoz, a gyermek csa-
ládba való visszakerülésének elősegítésé-
hez kapcsolódó kiadások – vagy a gyermek 
hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre 
szorulnak.

Eseti támogatásként adható:
• rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

a rendkívüli élethelyzetbe került, létfenn-
tartási gondokkal küzdő gyermeket nevelő 
családok vagy várandós anyák részére,

• rendkívüli családvédelmi támogatás: a 
rendkívüli élethelyzetbe került, létfenntar-
tási gondokkal küldő, gyermeket nem neve-
lő családok, személyek részére,

• magasabb összegű rendkívüli támogatás 

a létfenntartást veszélyeztető helyzetbe ke-
rült, vagy elemi kárt szenvedett személyek, 
családok részére, mely megállapítása a szo-
ciális és lakásgazdálkodási bizottság hatás-
körébe tartozik,

• a gyermek születését követően rendsze-
res gyermekvédelmi kedvezményre való jo-
gosultság is megállapítható, melyhez éven-
te két alkalommal pénzbeli támogatás, va-
lamint karácsonyi támogatás kapcsolódik.
Segítség lakhatáshoz, gyógyszerkiadásokhoz 

– Települési támogatások
A képviselő-testület úgy döntött, hogy a 

fenti törvény rendelkezései alapján nyújtott 
ellátások kiegészítéseként települési támo-
gatást is nyújt. Települési támogatás kereté-
ben nyújtható támogatás:

a) a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres 
kiadások viseléséhez,

b) a 18. életévét betöltött tartósan beteg 
hozzátartozójának az ápolását, gondozását 
végző személy részére,

c) a gyógyszerkiadások viseléséhez,
d) a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó 

hátralékot felhalmozó személyek részére.
Otthonápolók, munkakeresők terheinek 

könnyítése – Rendszeres támogatások
A következő rendszeres támogatásokkal 

segíti Óbuda-Békásmegyer Önkormányza-
ta a kerületi lakosokat:

• óbudai betegápolási díj: annak a nagy-
korú személynek, aki tartósan beteg, 18. év 
feletti, ápolásra szoruló házastárs, élettárs, 
egyenesági rokon gondozását, ápolását végzi,

• óbudai gyógyszertámogatás: annak a 
szociálisan rászorult személynek, aki köz-
gyógyellátásra való jogosultsággal nem 
rendelkezik, az egészségi állapot megőrzé-
séhez és helyreállításához kapcsolódó ki-
adások csökkentése érdekében nyújtható 
támogatás,

• óbudai jövedelempótló támogatás: pá-
lyakezdő álláskeresőként, legalább 40%-ban 
egészségkárosodottként, valamint a nyugdíj-
korhatárt 5 éven betöltő személy részére, ha 
más ellátásra nem jogosult, egyösszegű jöve-
delempótló támogatás aktív korú személy ré-
szére munkába állás megkönnyítéséhez.

Ösztöndíj a következő generációnak
• Szociális tanulmányi ösztöndíj adha-

tó: annak a tanulónak, aki általános iskolá-
ba jár, és az iskola első osztályát elvégezte, 
vagy valamely középiskola nappali tagoza-
tán tanulmányokat folytat, és az előző tan-
évi tantárgyi átlag a kerekítés szabályainak 
alkalmazása nélkül 4,50, vagy a fölött van, 
vagy szöveges értékelés esetén legfeljebb 
két tárgy értékelése jól megfelelt és a többi 
tantárgy értékelése kiválóan megfelelt.

Egyéb támogatások
• Beiskolázási segélyben részesíthető az 

általános iskolában, nappali rendszerű kö-
zépiskolában, szakiskolában tanuló, 23 
évesnél fi atalabb, önálló keresettel nem ren-
delkező, rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményben nem részesülő gyermek, illet-
ve a felsőoktatási intézmény nappali tago-
zatán tanulmányokat folytató, önálló kere-
settel nem rendelkező fi atal felnőtt

• Fejlesztésre szoruló gyermek támoga-
tása: a fejlesztés költségei csökkentése ér-
dekében.

(A fenti segélytípusok mindegyike külön-
böző mértékű jövedelemhatárhoz és vagyo-
ni helyzethez kötött, melynek feltételeit Bu-
dapest Főváros III. kerület Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzata saját rendeleteiben 
határozta meg.)

Bővebb információért az ügyfelek a szo-
ciális főosztályhoz fordulhatnak e-mail-
ben: postabonto@obuda.hu; telefonon: 
437-8543, 437-8669.

Önkormányzati támogatások a III. kerületieknek

 Karácsonyi segély, betegápolási díj, ösztöndíj

Fotó: Antal István
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EVK Képviselő Telefonszám E-mail Fogadóóra időpontja Fogadóóra helyszíne

1. dr. Kiss László 1/4378913 drkisslaszlo@obuda.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Polgármesteri Hivatal I/23.

2. Hazai Iván András hazai.ivan@obuda.hu Minden hónap 1. péntek 15.00-17.00 Polgármesteri Hivatal I/25.

3. Zábó Attila 20/4104426 zabo.attila@obuda.hu Minden hónap 1. hétfőn 8:30-10:00 Fő tér 4. Testületi Iroda

4. Strenner Imre strenner.imre@obuda.hu Minden hónap 1. és 3. hétfő 17.00-19.00 Óbudai Kulturális Központ

5. Őri László ori.laszlo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 16.00-18.00 Mókus utca 1-3. MSZP Iroda

6. Czeglédy Gergő 1/4378688 czegledy.gergo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 15.00-16.30 Polgármesteri Hivatal I/34.

7. Béres András 30/2116111 beres.andras@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 15.00-16.30 Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

8. Csongrádi János 70/2131350 csongradi.janos@obuda.hu * Minden hónap 2. kedd 16.00-18.00 Ágoston Művészeti Óvoda 
Kastély Tagóvodája

9. Turgonyi Dániel 1/4378930 turgonyi.daniel@obuda.hu * Minden hónap 2. szerda 16.00-18.00 Polgármesteri Hivatal II/37.

10. Szkaliczki Tünde 30/4564098 szkaliczki.tunde@obuda.hu * Minden hónap 2. hétfő 16.00-18.00 Óbudai Platán Könyvtár

11. Burján Ferenc 1/4378509 burjan.ferenc@obuda.hu * Minden hónap utolsó csütörtök 17.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

12. Derda Ádám derda.adam@obuda.hu Minden hónap 3. péntek 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

13. Szabó Ákos szabo.akos@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 17.00-19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

14. Ujfalvi István ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Ujfalvi István ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 3. szerda 16.00-18.00 Juhász Gyula u. 2. fsz/4. DK iroda

15. Domokos Ágnes 70/2531118 domokos.agnes@obuda.hu Minden hónap 2. és utolsó péntek 15.00-17.00 Juhász Gyula u. 2. fsz/4. DK iroda

16. Rózsa László Péter rozsa.laszlo@obuda.hu Minden hónap 1. péntek 17.00-19.00 Juhász Gyula u. 2. fsz/4. DK iroda

Rózsa László Péter rozsa.laszlo@obuda.hu Minden hónap utolsó péntek 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista Bús Balázs 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. hétfő 16.00-18.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Csapó Harold Gábor kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 1. kedd 16.00-17.00 Kaszásdűlő utca 7. Fidesz Iroda

Lista Farkas Balázs kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 2. kedd 14.00-15.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Kelemen Viktória 20/2000017 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 16.30-17.30 Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

Lista Puskás Péter 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 18.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

Lista Rácz Andrea 20/2000017 racz.andrea@fi desz.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Szabó Tímea 30/4154837       timea.szabo@parlament.hu     Minden hónap utolsó szerda 16:00-18:00   Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

OGYK Varga Mihály 20/2000017 varga.mihaly.kepviselo@gmail.com Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Z. Kárpát Dániel 20/6697581 z.karpat.daniel@jobbik.hu *Minden hónap 1. péntek 16.00-17.00 Kabar utca 11. Képviselői Iroda

* Előzetes bejelentkezés szükséges

Változott az egyéni választókerületek képviselői fogadóóráinak rendje
A változás a koronavírus-járvány terjedésének megfékezése érdekében történt. A napról napra fokozódó járványügyi helyzet miatt javal-
lott a minél kevesebb személyes kontaktus kialakítása, amennyiben arra lehetőség van. A biztonságos ügymenet miatt a továbbiakban az 
egyéni választókerületek képviselőinek személyesen tartott fogadóórái elmaradnak, velük az alábbi táblázatban közölt e-mailen lehet 
kapcsolatot tartani. A képviselők természetesen az írásos kommunikáció alkalmával is ugyanúgy járnak el, mint személyes fogadóórájukon.

 Személyes és családi irathagyatékokat 
keres a világháborúk idejéből 

a Fővárosi Levéltár
Nem engedhetjük, hogy a világháborúkban erőszakot elszen-
vedett nők el nem mesélt, szégyellt, tabusított történetei örökre 
elfelejtődjenek. A Fővárosi Önkormányzat ezért a „Háborúk-
ban megerőszakolt nők emlékezete” projektjének keretében 
személyes vagy családi iratokat és irathagyatékokat keres.
A II. világháború nem csupán a katonáktól, de a civil lakos-
ságtól is súlyos áldozatokat követelt. A civilek ellen elköve-
tett erőszakos cselekmények közül a legkevesebbet a nők-
kel szemben elkövetett erőszaktételekről tudunk.
A Fővárosi Önkormányzat ezért szeretné megismerni és az utó-
kor számára is megőrizni a történeteket. Jó lenne többet meg-
tudni arról, hogy a fegyveres konfl iktusok következtében miként 
változott meg a fővárosban élő emberek, férfi ak, nők és gyere-
kek élete azzal, hogy az erőszak a mindennapjaik részévé vált.
Kérjük, amennyiben ilyen tárgyú személyes vagy csa-
ládi forrásokkal (napló, levelezés, feljegyzés, visszaem-
lékezés, interjú, hivatalos jellegű irat vagy okmány, fotó) 
rendelkezik, értesítse Budapest Főváros Levéltárát:
Lukács Anikó, e-mail: lukacsa@bparchiv.hu. Tel.: +36-1-
298-7598 vagy +36-30-292-8823.

GONDOZÓ-ÁPOLÓ, Nyugdíjas 
Házba, napi 12 órás munkarend-
be.
FOGLALKOZTATÁS SZERVE-
ZŐ, Nyugdíjas Házba, napi 8 órás 
munkarendbe. (2021 januári kez-
déssel)
GONDOZÓ-ÁPOLÓ, Házi Segít-
ségnyújtó Szolgálatba napi 8 órás 
munkarendbe.
SZAKÁPOLÓ, Otthoni Szakápo-
lási Szolgálatba napi 8 órás mun-
karendbe.
FOGLALKOZTATÁS SZERVE-
ZŐ, Derűs Alkony Gondozóházba, 
napi 8 órás munkarendbe.
SZOCIÁLIS ÜGYINTÉZŐ, De-
rűs Alkony Gondozóházba, napi 8 
órás munkarendbe.
TERÁPIÁS MUNKATÁRS, De-
rűs Alkony Gondozóházba, napi 8 
órás munkarendbe. (2021 januári 
kezdéssel)

GONDOZÓ-ÁPOLÓ, Idősek Klub-
jába napi 8 órás munkarendbe. 
(2021 januári kezdéssel)
Közalkalmazotti jogviszony idő-
tartama: határozatlan idejű közal-
kalmazotti jogviszony. 
Foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő.
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és 
a juttatásokra a „Közalkalmazot-
tak jogállásáról szóló” 1992. évi 
XXXIII. törvény rendelkezései az 
irányadók, valamint egyéb juttatá-
sokat is biztosítunk.
Pályázat benyújtásának módja:
Az önéletrajz és a végzettséget 
igazoló bizonyítvány másolata be-
nyújtható a gondvez@kszki.obu-
da.hu e-mail címen keresztül, a 
pályázatokkal kapcsolatban továb-
bi információ a 06/1/250-1552-es 
telefonszámon kérhető.

Az Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény közalkalmazotti jogviszonyba 
az alábbi munkakörökbe keres szakképzett, elhivatott munkatársakat





20 2020. 22. számHIRDETÉS



212020. 22. szám KÖZBIZTONSÁG – KÖRNYEZETÜNK

Lakossági és civil egyez-
tetéseket követően egy 
régóta fennálló problémá-
ra sikerült megoldást talál-
nia az önkormányzatnak. 
Az FKF Zrt.-vel közösen 
zöldhulladék gyűjtőpontokat jelöltek ki a Pók 
utcai lakótelepen annak érdekében, hogy a la-
kosság által összegyűjtött kötegelt zöldhulla-
dékot és a zöldhulladék-gyűjtő zsákokat a cég 
könnyebben el tudja szállítani a környékről.
Hétfőnként szállítja el az FKF a zöldhulladék-gyűj-
tő zsákokat a kerületből, így a Pók utcai lakóte-
lepről is. Eddig azonban a Pók utca környékéről 
nagyon nehézkes volt az elszállítás, mert az FKF 
zöldhulladék szállító teherautója a Pók utcai lakó-
telep kis utcáiba a szabályosan parkoló autók el-
lenére sem tudott behajtani. Ezért az 
FKF az önkormányzattal közösen kü-
lön gyűjtőpontokat határozott meg 
ezen a környékén. 
A kijelölt 11 gyűjtőpont a mellékelt tér-
képen látható. Felhívják a fi gyelmet, 
hogy csak a gyűjtőpontokra kihelye-
zett zöldhulladékot szállítja el az FKF, 
a máshová elhelyezetteket nem!
A biológiailag lebomló zöldhulla-
dék-gyűjtő zsákok az FKF saját, II. 
kerületi ügyfélszolgálatán (Fő utca 
47.), illetve a kerületi hulladékgyűj-
tő udvarban (Testvérhegyi út 10/A) 
235 forintért vásárolhatók, de vi-
szonteladó partnereknél is elérhe-
tők (többek között Auchan, Spar, 
Obi, Praktiker áruházak, MOL töltő-
állomások).
Nagyon fontos, hogy a zsákba kizá-
rólag zöldhulladék kerüljön! Amennyi-
ben az FKF munkatársai a zöldhulla-
dékos zsákokban háztartási hulladé-
kot vagy egyéb nem odavaló anyagot 
találnak, a zsákot nem szállítják el.
A levágott zöldhulladék kötegelt kihe-
lyezésére is lehetőség van. Kérik, eh-
hez csak a maximum 10 cm átmérő-
jű faágakat helyezzék ki, hozzávető-
legesen egy méteresre darabolva és 
összekötve, mert az ennél vastagabb 

kötegeket az FKF nem szállítja el. Egy 
alkalommal ingatlanonként 3-4 köteg 
zöldhulladék helyezhető ki.
A lehullott falevelek, ágak összegyűj-
tésekor, illetve a fűnyíráskor is fon-
tos, hogy odafi gyeljünk a környezet-
tudatosságra és a zöldhulladék-gyűj-
tést válasszuk! Ugyanis az így begyűj-
tésre kerülő zöldhulladék komposztá-
lás után újra visszakerül a természe-
tes körforgásba.

Zöldhulladék-begyűjtés 
a Pók utcai lakótelepen

Köszönik, hogy ennyi-
en részt vettek a no-

vember 11-én este tartott 
online lakossági fórumon, 
amelyet Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzata és a 
Fővárosi Önkormányzat 
közösen szervezett, hogy 

arról beszélgessenek, mi-
től lenne Budapest zöl-
debb, gondoskodóbb, ösz-
szetartóbb, és mire költsön 
el a főváros egymilliárd fo-
rintot. Az eseményen Ker-
pel-Fronius Gábor főpol-
gármester-helyettes és dr. 

Kiss László polgármester 
is részt vett.

A fővárosi részvéte-
li költségvetéssel kapcso-
latban remek ötletek szü-
lettek, amelyek hamaro-
san beérkeznek az otlet.bu-
dapest.hu oldalra. Ötletel-

tek többek között arról, ho-
gyan hozzanak létre közös-
ségi kertet Óbudán, ahová 
bicikliút vezet, hogyan ké-
szítsenek lakótelepi lapos 
tetős házak tetejére zöld-
tetős mintaprojektet, illa-

tos fűszerkerttel és rovar-
hotellel, milyen lenne egy 
napelemes világítás a Ró-
mai-parton, illetve hogyan 
valósulhatna meg egy zaj-
védő fal a HÉV-sínek men-
tén, örökzöld sövénnyel.

Ötletek, javaslatok az online lakossági fórumon
Közösségi kert és napelemes világítás Óbudán? 

Sok mindent tehetünk azért, 
hogy megelőzzük a bajt. Laká-
sunk, házunk biztonsága és 
védelme érdekében érdemes 
megfogadni néhány egyszerű 
tanácsot, hogy ne legyen von-
zó a betörők, tolvajok számára. 

Tudta, hogy ha a háza 
látszik az utcáról, ki-

sebb eséllyel választják 
ki a betörők? Vagy hogy 
érdemes nagy látószö-
gű kémlelőnyílást felsze-
reltetni az ajtóra? És azt, 
hogy az ablakokra betö-
résvédelmi fólia is feltehe-
tő rács helyett? A BRFK 
Bűnmegelőzési Osztálya 
a fővárosi polgárokat va-

gyonvédelmi tanácsokkal 
is szeretné segíteni, hogy 
az emberek még inkább 
biztonságosnak érezhes-
sék Budapestet. Akár egy-
egy dolog megváltozta-
tásával, szinte anyagi be-
fektetés nélkül is sokat te-
hetünk azért, hogy laká-
sunk, ingatlanunk még in-
kább védett legyen.

Kérjük, látogasson el a 
www.karmegelozes.hu ol-
dalra, de hasznos taná-
csokat talál a HázŐrző al-
kalmazás révén is, ami a 
http://hazorzo.bunmegelo-
zes.info/ oldalon, illetve a 
Playstore vagy az Appstore 
kínálatában található meg.

Hogyan védjük meg otthonunkat?
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Szol gál ta tás
 Redőny, reluxa, szúnyogháló, napellenző 
stb. szerelése garanciával. Kerületi redőnyös. 
Ajándék szúnyogháló minden megrendelés-
hez!!! Tel.: 06(70)341-9489, 06(20)341-0043
 Üvegezés a helyszínen, biztosításra is! 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06(70) 940 1011
 Azonnali konténerszállítás! Kerüle-
ti kedvezmények. Bobcat földmunka. Tel.: 
06(30)948-4000
 Parkettacsiszolást, lakkozást, javítást vál-
lalok, nyikorgás megszüntetését. Barabás tel.: 
70/2800-479 www.parkettazokisiparos.5mp.eu
 Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. Hét-
végén is! Nagy Sándor. Tel.: 06-20/321-0601
 Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 06(20)934-4664, 246-9021 EL-
MŰ-ügyintézés
 Költöztetés, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarválla-
lás. Ingyenes felmérés. Tel.: 06(20)972-0347, 
06(30)589-7542, 403-9357
 Kertépítés, fakivágás, sövénynyírás, fű-
nyírás, tereprendezés, metszés, permetezés, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas Norbert, tel: 
0630-550-7761
 Zárszerviz! Ajtózárak, biztonsági ajtók, 
hevederzárak nyitása, javítása. Tel.: 242-1389
 Üdvözlöm! Villanyszerelést, karbantartást 
vállalok. Hálózatbővítés, hibakeresés. Hívjon 
bizalommal. villanyszereloszaki.hu Tel.: 06-
20/422-5254
 Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: fürdőszobák 
teljes körű felújítása, burkolása, csap, szifon, 
wc-tartály, radiátorszerelés 06-70/642-7526
 Kertépítés, fakivágás, metszés, permete-
zés, tereprendezés, fűnyírás, sövénynyírás, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas György 0630-
685-9502
 Tetőfedő, bádogos, ács mester, tetőjavítás, 
tetőcsere, lapostető-szigetelés, cserepes le-
mezzel is, azonnali nekifogással. Kiszállás, 
felmérés ingyenes. Tel.: 06-20-6172-137
 Fürdőszobák, konyhák felújítása, átalakí-
tása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel! Tel.: 06-20-961-
6153 www.mesterur.hu
 Faanyag védelem. Elérhetetlen fa szerke-
zetek, ereszaljak, oromdeszkák faanyagvé-
delme alpin-technikával is. Petrányi: 0630-
952-6096
 Lakásfelújítás! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanysze-
relés, kőművesmunkák, garanciával. Halász 

Tibor Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-3800
 Fűtésrendszer gépi tisztítása, szivárgás 
megszüntetése padlófűtésen is. 0670-544-
4050
 Vízszivárgás műszeres keresése, javítá-
sa víz-fűtés vezetéken, vizes falak szárítása. 
0630-914-3588
 Gázkészülékek javítása! 37 éves gya-
korlattal, garanciával, korrekt árakkal. Hor-
ti Ákos, Varsa u. 12. (06-1)-367-0817, 06-30-
231-9179
 Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését tel-
jes körű ügyintézéssel. 06-20-264-7752
 Villanyszerelés, elektromos hibaelhárítás, 
ingyenes felméréssel, kiszállási díj nélkül. 
Tel. : 06-30-581-4192
 Favizsgálat, szakvélemény, faápolás, faki-
vágás 14 év szakmai tapasztalat, megbízható-
ság favizsgáló-faápoló szakmérnöktől. Eger-
vári Krisztián Tel: +3620/561-7063
 Családi házak, épületek felújítása, bontása, 
kertépítés. 0630-595-2684
 15 éves tapasztalattal, ács, tetőfedő, bádo-
gos vállal restaurálást, garázs, terasz felújí-
tást: 30/730-5030

 
Egészség

Pszichológus Csillaghegyen. Veszteségfel-
dolgozás, gyászkísérés, válás, demens hozzá-
tartozó ápolásának nehézségei. Segítő beszél-
getés. Jankó Judit 0630-949-2511
 Fogsorjavítás és kapocspótlás: 4900, új 
fogsor készítése: 40.000, alábélelés: 15.000. 
Óbudán az Árpád hídnál. T:06-20/9276967

Ingatlan
Online apróhirdetés-felvétel 

a nap 24 órájában: 
ingatlanROBOT.hu/obuda-ujsag

 Eladó a Csúcshegyen zártkerti telek, gyö-
nyörű kilátás, csend. 260 öl2, 936 m2. Irány-
ár: 8,5 M Ft. Érd.: 06-30-696-696-2
 SOS akar eladni? Magánszemély keres ki-
sebb lakást a Raktár utcánál. 0630-632-3230
 Lakást keresek 60 m2 felett tulajdonostól 
azonnali fi zetéssel. Felújítandó is lehet. Tel: 
20/999-7769
 E ladó II. Szerb Antal utcánál, kertes társas-
házban, 41 nm-es, másfélszobás, télikertes, 
kertkapcsolatos, csendes lakás. (Ingatlanosok 
kizárva) +36-20-460-1376

 

Oktatás
Kémia és biológia tantárgyakból érettségire 

való felkészítést vállalok. Tel.: 06-30/203-
2077

Régiség
 Almási Katalin készpénzért vásárol búto-
rokat, festményeket, dísztárgyakat, órákat, 
porcelánokat, könyveket, szőrmebundát, 
hangszert, csipkét, bizsukat, borostyánt, ki-
tűntetést, régi pénzt, hagyatékot. Díjtalan ki-
szállással Tel: 0630-308-9148
 Gábor Eszmeralda becsüs, múzeumok 
számára is, készpénzért vásárol aranyat, 
ezüstöt, festményt, bútort, órákat, Heren-
dit, teljes hagyatékot. Üzlet: 06/1/7891693, 
06/30/8985720
 Papír- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és ár-
verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
266-4154 Nyitva: H-Sz 10-17, Cs 10-19
 Óbuda Óra Ékszer üzletünk kiemelten 
magas áron vásárol azonnali készpénzfi zetés-
sel: arany, ezüst, óra, porcelán, festmény, ha-
gyatékot. Cím: 3. ker, Vörösvári út 15., Tel: 
06-70-884-4905
 Nerc, róka, nutria, mindenfajta szőrmebun-
dát vásárolok ill. teljes ruhanemű hagyatékot, 
kiegészítőket: 0620/229-0986
 Galerieschic belvárosi galéria régi porce-
lánt vásárol. Szidónia, 1051 Budapest, József 
nádor tér 12., +36205094445
 Mária Terézia Galéria vásárol: festményt, 
bútort, porcelánt, arany: 12000-25.000 Ft/gr, 
ezüst: 300-500 Ft/gr áron, karórákat, teljes ha-
gyatékot: 20/229-0986

Elad-vesz
 Könyvet, képeslapot, jelvényt, kitüntetést, 
retró tárgyakat vásárolok. Tel: 0620-924-4123
 Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat 
Vértesi Antikvárium vásárol! Vírus idején 
maszkban-kesztyűben. 06-20-4256437
 Studio Antikvárium díjmentes kiszállás-
sal, készpénzért vásárol könyveket, teljes 
könyvtárakat, térképeket, metszeteket, kéz-
iratokat, képeslapokat, festményeket, porcelá-
nokat, teljes hagyatékot. Tel: 06(1)312-62-94; 
06-30-941-2484.
 Váltsa készpénzre feleslegessé vált köny-
veit! Antik, használt, régi, új könyvek véte-
le! Ingyenes kiszállás és elszállítás, azonnali 
készpénzfi zetés! 3620-931-3773

Állás
 Vízvezeték szerelőt keres az Óbudai Egye-
tem 8 órás munkarendbe! Érd: 06-1-666-5651
 Lakatost keres az Óbudai Egyetem 8 órás 
munkarendbe! Érd: 06-1-666-5651
 Gondnokot keres az Óbudai Egyetem 8 
órás munkarendbe! Érd: 06-1-666-5651
 Asztalost keres az Óbudai Egyetem 8 órás 
munkarendbe! Érd: 06-1-666-5651

 
Ovis torna

HAPKIDO – a sokszínű koreai harcművé-
szet, önvédelem oktatás Óbudán. Tel.: 
06(20)946-0321 www.Hapkidosuli.hu

 
Életjáradék

Orvoscsalád kedvező életjáradékot fi zet 
idős, nyugdíjas lakásáért, odaköltözés nélkül. 
Tel.: 06-20-441-0498
 Fiatal hölgy kötne eltartási illetve életjá-
radéki szerződést segítség nyújtás illetve ha-
vi jutalék cserében. 06205365299
 Fiatal hölgy kötne eltartási, illetve életjá-
radéki szerződést. Mindenféle háztartási mun-
kájába besegítek: 20/932-0983

 
Egyéb

Ne hagyja elveszni emlékeit – digitalizálást 
vállalok. VHS, MiniDV, Hi8 kazetták, diák, 
fotónegatívok digitalizálása. 0630-375-1255
 Lomtalanítás! Ingatlan, hagyaték (akár díj-
talanul is), pince, padlás lomtalanítása, üríté-
se, rövid határidővel. Hulladékszállítási enge-
déllyel rendelkezünk. 06-30-398-1597
 Találjon vissza az élet egyetemes egységé-
be: A beszélő egyetemes egység c. könyv www. 
gabriele-konyvaruhaz.com, 06204210749, 
könyvesbolt – Múzeum krt. 23-25.

 
Számítógép

Computerklinika: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bő-
vítés. Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06(30)857-2653

 
Kiadó

Kiadó 180m2 irodahelyiség (6 szoba) a 
Szentendrei út elején, földszinti, karbantartott 
állapotú. Érd: 0620/255-6993

ÓBU DA, a III. ke rü le ti Ön kor mány zat lap ja, 
meg je le nik 70.000 pél dány ban

Igaz ga tó-fő szer kesz tő: Karalyos Jó zsef
Lap szer kesz tő: Klug Mik lós Tör de lés: Ujvári Sán dor 

Ki ad ja az Ön kor mány zat meg bí zá sá ból 
az IMPRESS-RÉGIÓ Kft.

Szer kesz tő ség, hir de tés szer ve zés: 
1035 Bp., III. Szent end rei út 32. Tel./fax: 430-1250.

Ki adó: 1052 Bp., V. Vá ci u. 18. III. em. Tel./fax: 267-
0524, 267-0525. E-mail: obudaujsag@gmail.com; 

impress.hirdet@gmail.com
Nyo más: Comorn Lapmanager Kiadó és Kereskedelmi Kft. 

1031 Budapest, Őrlő u. 2. IV/12. 
Ügyvezető igazgató: Bányai Péter
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Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre 2020. december 31-ig.
A részletekről érdeklődjön a patikában. Más akcióval össze nem vonható.
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Megjelenésünk 
Lapunk kö vet ke ző száma december 7-én, hétfőn 
je le nik meg. Korábbi számaink is olvashatók a www.
obuda.hu honlapon.

Hahota
- Apu! Mi az a kolibri?
- Az? Az egy… különle-
ges halfajta.
- Hal? De hát itt azt ír-
ják, hogy a kolibri virág-
ról virágra száll.
- Látod, most már azt 
is tudod, hogy milyen 
ügyes!

* * *
- Jean, miért tette az új-
ságokat a hűtőbe?
- Hogy a hírek frissek 
maradjanak, uram!

* * *
Két majom ül a ketrec-
ben. Mindkettő banánt 
eszik, de az egyik nem 
hámozza meg, hanem 
csak úgy eszi. A másik 
megszólal:
- Te nem hámozod 
meg?
- Minek? Tudom mi van 
benne.

* * *
- Pistike, az utóbbi idő-
ben egyre jobb és jobb 
osztályzatokat kapsz. 
Valld be, ki segít?
- A televízió! Elromlott.

* * *
- Mi a legkedveltebb té-
li sport?
- ???
- A hosszú-távfűtés.

* * *
- Milyen szobák vannak 
a pók lakásában?
- ???
- Csupa hálószoba.

* * *
Két tehén nadrágot vá-
sárol a boltban. Mondja 
az egyik:
- Bőő!
Mondja a másik.
- Honnan tudod, még 
fel sem próbáltad!

* * *
Két katica beszélget:
- Átmentél a vizsgán?
- Persze, és te?
- Én is, hét ponttal.

* * *
Két sün megy a siva-
tagban, meglátnak egy 
nagy kaktuszt.
- Te, szerinted mi a ma-
nó ez?
- Nemtom, talán egy ak-
robatacsoport…

A Vasas Óbuda női röplabda-csapata hosszú évek óta meghatározó szerepet játszik a hazai röplabdaéletben. Országos 
bajnoki címek, kupaelsőségek sokasága jelzi a csapat sikeres szereplését, a lányok a hazai elit mellett a külföldi együt-
tesek ellen is bizonyították tudásukat. Ennek köszönhető, hogy az Eb-selejtezőre készülő női válogatott bő keretébe 
hét(!) óbudai játékos kapott meghívót: Fábián Fanny, Kiss Gréta, Takács Doroti, Török Kata, Juhár Dalma és a két hono-
sított magyar Ambrosio Melani és Kalicsanin Szanja.  A hét játékos mellett a válogatott szövetségi kapitányát is a Vasas 
Óbuda adja, Jakub Gluszak néhány hónapja vette át a válogatott irányítását                                             Kép és szöveg: LA

Röplabdás lányok a válogatott keretben

Nehéz időszakot élünk át 
mostanában, elmaradnak a 
Krúdy Gyula Irodalmi Kör 
rendezvényei a Kéhli ven-
déglőben és az olvasásé le-
het a főszerep. Király Lajos, 
a kör elnöke e csendes he-
tekben, hónapokban gon-
doskodott arról, hogy ne 
unatkozzunk: három kis kö-
tete jelent meg az ősszel!

A Katona-szerelem és 
az Öt nehéz hónap 

krónikája címűek el-
sősorban régebbi és 
újabb verseit adják köz-
re, míg a Válogatott esz-

szék és vallomások cí-
mű inkább esszéket és 
képzelt beszélgetéseket, 
például Hemingway-jel 
vagy Krúdy Gyulával. 
Ez utóbbiból idézzük: 
„Óbuda, az ódon kis vá-
ros, amely befogadott, s 
Te a Templom utcában 
tengetted életed. Nyo-
morogtál. Igaz, hogy so-
kat írtál és a pénz, amit 
kerestél, elillant a csa-
ládra, a szállodákra, a 
mulatozásra, és a nőkre. 
Szerény boldogságban 
jártál át a Kéhli vendég-
lőbe, hogy elfogyaszd 

kedves ételeidet és ked-
venc borodat…”

S Király leírja Krúdy 
utolsó napját. Érdemes el-

olvasni ezt a többi írásával 
együtt. Most van időnk, 
de ki tudja, mikor élénkül 
meg újra az élet, és mikor 
találkozhatnak újra a Kéh-
liben a Krúdy Kör tagjai 
egy jó kis irodalmi beszél-
getésre?              (temesi)

 Király könyvek a Krúdy Körből
Öt nehéz hónap krónikája

Pistike óvatos
- Apu, remélem idén nem spenót és sóska lesz a mikuláscsomagomban…


